АДМИНИСТРАЦИЯ ТЕГУЛЬДЕТСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Тегульдет

25.11.2024                                                                                                                             № 581

О внесении изменений в муниципальную программу

«Развитие малых форм хозяйствования в Тегульдетском районе
на 2023-2025 годы», утвержденную постановлением

Администрации Тегульдетского района от 09.11.2022 № 528
«Об утверждении муниципальной программы

«Развитие малых форм хозяйствования
в Тегульдетском районе на 2023-2025 годы»

В соответствии с постановлением Администрации Тегульдетского района
от 12 марта 2015 года № 104 «О муниципальных программах Тегульдетского района» и
в связи с перераспределением средств областного бюджета

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную программу «Развитие малых форм хозяйствования

в Тегульдетском районе на 2023-2025 годы», утвержденную постановлением
Администрации Тегульдетского района от 09.11.2022 № 528 «Об утверждении
муниципальной программы «Развитие малых форм хозяйствования в Тегульдетском
районе на 2023-2025 годы» (в редакции постановлений Администрации Тегульдетского
района от 16.02.2023 № 126, от 12.04.2023 № 203, от 19.01.2024 № 46, 17.09.2024 № 459)
следующие изменения:

1) строку «Объем и источники финансирования (с детализацией по годам
реализации, тысяч  рублей)» Паспорта муниципальной программы «Развитие малых
форм хозяйствования в Тегульдетском районе на 2023-2025 годы» изложить
в следующей редакции:

«

Объем и источники
финансирования
(с детализацией по годам
реализации, тысяч  рублей)

     Источники       Всего 2023
год

2024
год

2025
год

федеральный бюджет  0 0 0 0

областной бюджет     2249,01 766,26 576,35 906,4

районный бюджет          15,0 5,0 5,0 5,0

бюджеты сельских
поселений

0 0 0 0

внебюджетные
источники

0 0 0 0

всего по источникам  2264,01 771,26 581,35 911,4

»;

2

2) строку «Объем и основные направления расходования средств (с детализацией
по годам реализации, тысяч рублей)» Паспорта муниципальной  программы «Развитие
малых форм хозяйствования в Тегульдетском районе на 2023-2025 годы» изложить
в следующей редакции:

«

Объем и основные
направления расходования
средств (с детализацией
по годам реализации,
тысяч  рублей)

Основные
направления
расходования средств

Всего 2023
год

2024
год

2025
год

инвестиции           0 0 0 0

НИОКР                0 0 0 0

прочие               2264,01 771,26 581,35 911,4

»;
3) Главу 3 «Перечень программных мероприятий Программы» изложить

в следующей редакции:

3

«Глава 3. Перечень программных мероприятий Программы

NN
пп

Наименование
цели,

задачи,
мероприятия

МП

Срок
исполнения

Объем
финанси-
рования

(тыс.
рублей)

        В том числе за счет средств

Ответственные
исполнители

Показатели
результата

мероприятия
(количественно

измеримый
результат,

характеризующий
реализацию
мероприятий
Программы)

федераль-
ного

бюджета

област-
ного

бюджета

местного
(район-
ного)

бюджета

бюджетов
сельских

поселений

Внебюд-
жетных

источни-
ков

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Цель Программы: Сохранение и развитие малых форм хозяйствования в Тегульдетском районе

1   Задача 1. Создание благоприятных условий для устойчивого развития малых форм хозяйствования

1.1 Мероприятие 1 всего

Информирования
населения о
мероприятиях по
поддержке
сельскохозяйственн
ого производства
малых форм
хозяйствования

2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Администрация
Тегульдетского
района

Не менее 1 статьи
в год, ежегодно

2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2025 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.2 Мероприятие 2 всего

Содействие в
централизованном
обеспечении малых
форм
хозяйствования
кормами,
молодняком птицы.

2023 0,0

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Администрация
Тегульдетского
района;
Тегульдетское
сельское
поселение (по
согласованию);
Черноярское
сельское
поселение (по
согласованию);
Белоярское
сельское
поселение (по
согласованию);

Не менее 2 в год,
ежегодно

2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2025 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4

Берегаевское
сельское
поселение (по
согласованию)

1.3 Мероприятие 3 всего

 Принятие
нормативно-
правовых
актов органов
местного
самоуправления
Тегульдетского
района в области
сельского хозяйства

2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Администрация
Тегульдетского
района

По мере
необходимости

2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2025 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.4 Мероприятие 4 всего      763,7 0,0 748,7 15,0 0,0 0,0

 Предоставление
услуг на закупку
по искусственному
осеменению коров,
для развития
личных подсобных
хозяйств.

2023 234,3 0,0 229,3 5,0 0,0 0,0 Администрация
Тегульдетского
района

Проведение не
менее 70
искусственных
осеменений коров 2024 224,4 0,0 219,4 5,0 0,0 0,0

2025 305,0 0,0 300,0 5,0 0,0 0,0

1.5 Мероприятие 5 всего      991,4 0,0 991,4 0,0 0,0 0,0

Предоставление
субсидий
на развитие личных
подсобных хозяйств
по следующим
направлениям:
- на содержание
коров;
- на возмещение
части затрат на
обеспечение
технической и
технологической
модернизации.

2023 387,0 0,0 387,0 0,0 0,0 0,0 Администрация
Тегульдетского
района

2023 г. - сохранение
числа получателей
субсидии не менее
15 единиц;
2024 г. – сохранение
числа получателей
субсидии не менее
15 единиц;
2025 г. – увеличение
числа получателей
субсидии до 20
единиц.

2024 198,0 0,0 198,0 0,0 0,0 0,0

2025 406,4 0,0 406,4 0,0 0,0 0,0

1.6 Мероприятие 6 всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

 Организация и
проведение
ярмарочных и

2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Администрация
Тегульдетского
района

Не менее 2 в год

2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

5

других мероприятий,
направленных на
расширение рынков
сельскохозяйственн
ой продукции, сырья
и продовольствия,
способствующих
сбыту
сельскохозяйственн
ой продукции.

2025 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого по задаче 1      всего      1755,1 0,0 1740,1 15,0 0,0 0,0

 2023 621,3 0,0 616,3 5,0 0,0 0,0

 2024 422,4 0,0 417,4 5,0 0,0 0,0

 2025 711,4 0,0 706,4 5,0 0,0 0,0

2   Задача 2. Создание мотивов организации своего дела у экономически активного населения, побуждение к инициативному использованию своего
потенциала

2.1 Мероприятие 1 всего      0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Оказание
консультационной
поддержки
крестьянским
(фермерским)
хозяйствам, для
участия в районном и
областных конкурсах
(Первый шаг;
поддержка
начинающих
фермеров; семейных
животноводческих
ферм на базе
крестьянских
(фермерских)
хозяйств).

2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Администрация
Тегульдетского
района

2023 г. – увеличение
числа крестьянских
(фермерских)
хозяйств до 1
единицы
2024 г.  - сохранение
числа крестьянских
(фермерских)
хозяйств на уровне
2023 года;
2025 г.  – увеличение
числа крестьянских
(фермерских)
хозяйств на 1
единицу

2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2025 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.2 Мероприятие 2 всего      509,0 0,0 509,0 0,0 0,0 0,0

Предоставление
субсидий
на развитие
крестьянских
(фермерских)

2023 150,0 0,0 150,0 0,0 0,0 0,0 Администрация
Тегульдетского
района

Сохранение числа
получателей
субсидии не менее 1
единицы

2024 159,0 0,0 159,0 0,0 0,0 0,0

6

хозяйств по
направлению:
- на содержание
коров

2025 200,0 0,0 200,0 0,0 0,0 0,0

Итого по задаче 2      всего      509,0 0,0 509,0 0,0 0,0 0,0

 2023 150,0 0,0 150,0 0,0 0,0 0,0

 2024 159,0 0,0 159,0 0,0 0,0 0,0

 2025 200,0 0,0 200,0 0,0 0,0 0,0

Итого Программе  всего      2264,1 0,0 2249,1 15,0 0,0 0,0

 2023 771,3 0,0 766,3 5,0 0,0 0,0

 2024 581,4 0,0 576,4 5,0 0,0 0,0

 2025 911,4 0,0 906,4 5,0 0,0 0,0

 »;

7

4) Таблицу Главы 4 изложить в следующей редакции:
«

Объем и источники
финансирования
(с детализацией по годам
реализации, тысяч  рублей)

     Источники      Всего  2023
год

2024
год

2025
год

федеральный
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0

областной
бюджет

2249,1 766,3 576,4 906,4

районный
бюджет

15,0 5,0 5,0 5,0

бюджеты
сельских
поселений

0,0 0,0 0,0 0,0

внебюджетные
источники

0,0 0,0 0,0 0,0

всего по
источникам

2264,1 771,3 581,4 911,4

».
2. Настоящее постановление обнародовать в Информационном бюллетене

муниципального образования «Тегульдетский район» и  разместить в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Администрации
Тегульдетского района: http://teguldet.tomsk.ru.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального
обнародования в Информационном бюллетене муниципального образования
«Тегульдетский район».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на   Первого  заместителя Главы Тегульдетского района  Салутина О.В.

Глава  Тегульдетского района                                                                                  И.А. Клишин

Данилова Анна Валерьевна
 2-11-75
tegeco@teguldet.tomsknet.ru